a关于开展学校共青团

网络新媒体应用影响力排行的通知

各省级团委学校部、各高校团委：

根据学校共青团2015年新媒体工作计划，网络新媒体建设情况将作为今年学校共青团工作年度考核的重要指标。为促进学校共青团网络新媒体工作相互借鉴、共同发展，团中央学校部拟于近期启动发布学校共青团新媒体应用影响力排行榜。现将有关事宜通知如下。

一、参与范围

1. 各省级团委学校部官方微信公众号、腾讯微博官方账号、新浪微博官方账号

2. 各高校团委官方微信公众号、腾讯微博官方账号、新浪微博官方账号
二、具体办法

1. 学校部将联合有关新媒体专业研究机构，定期发布学校共青团网络新媒体应用影响力排行榜，各省级团委学校部和各高校团委分别参与排行。

2. 微信公众号排行榜主要以内容推送频率、文章总数、总阅读量、最高阅读量等为考察指标，可根据具体情况优化调整。

3. 微博排行榜主要以粉丝数、影响力、活跃度、参与全团联动情况等为考察指标，可根据具体情况优化调整。
三、需报送事项

1. 各省级团委学校部新媒体账号。各省级团委学校部限报1个官方微信公众号、1个腾讯微博官方账号、1个新浪微博官方账号。（可以是以省级学联身份运营的官方账号）

2. “211工程高校”团委新媒体账号。各“211工程”高校团委限报1个官方微信公众号、1个腾讯微博官方账号、1个新浪微博官方账号。（因另有全国高校学生会研究生会新媒体平台影响力排行榜，故不包括以各校学生会、研究生会等身份运营的账号）

3. 其他高校团委新媒体账号。（要求同“211工程”高校）

4. 事项1和2为必报，事项3为选报，各地可以根据实际情况，选取新媒体工作开展较好的高校积极申报。

四、有关要求

1. 请各省级团委学校部尽快汇总收集本部门和本地区高校团委网络新媒体账号信息，并于4月7日（周二）下班前完成汇总表格（见附件1），报送至团中央学校部大学处邮箱。

2. 学校共青团新媒体应用影响力排行榜将定期更新、发布，并根据各地各高校的反馈意见进行优化。

联 系 人：郭非  李腾

联系电话：（010）85212280、85212336（传真）

电子邮箱：2354000000@qq.com
附件：1．网络新媒体平台统计回执
团中央学校部

2015年4月1日

附件1：
网络新媒体平台统计回执
省级团委学校部（盖章）：
	省级团委

学校部
	微信公众号
	腾讯微博
	新浪微博

	名称
	微信号
	姓名
	账号
	官方昵称
	UID

	“211工程”

高校团委
	微信公众号
	腾讯微博
	新浪微博

	名称
	微信号
	姓名
	账号
	官方昵称
	UID

	其他高校团委
	微信公众号
	腾讯微博
	新浪微博

	名称
	微信号
	姓名
	账号
	官方昵称
	UID

	华政青年
	ecupltwxcb
	华东政法大学团委
	2354089705
	华政青年
	2106721832

注：

本表格可复制，如在部分新媒体平台尚未建立账号，则填写无。

腾讯微博姓名、账号请分别填写【个人资料】-【基本资料】-【姓名】【账号】。
新浪微博UID是由十位数字组成的唯一编码，可通过登录新浪微博的浏览器地址查看获取。

2